[image: image36.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	12. 09. 2017
	№
	1160

О Всероссийском дне бега «Кросс нации»

С целью обеспечения подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий состав организационного комитета по проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации»:

Ташбулатов М.Т.  –  заместитель главы городского округа, председатель

организационного комитета
Рыжов О.В.
– руководитель Муниципального казённого учреждения

«Управление физической культуры и спорта»

администрации города Снежинска, заместитель

председателя организационного комитета

члены организационного комитета:

Абакулов В.Б.
– заместитель директора  ФГУП «РФЯЦ-НИИТФ

имени академ. Е.И. Забабахина» (по согласованию)
Агеев А.А.

–  начальник ОГИБДД ОМВД по ЗАТО г.Снежинск

Челябинской области (по согласованию)

Александрова М.В. – руководитель муниципального казённого

учреждения «Управление образования» администрации

города Снежинска

Александров Е.С. – председатель ППО РФЯЦ-ВНИИТФ им. академика

Е.И. Забабахина (по согласованию)
Киреев Ю.Л.
– директор муниципального бюджетного учреждения

«Парк культуры и отдыха»

Куршев А.Г.
– заместитель руководителя Муниципального казённого

учреждения «Управление физической культуры и

спорта» администрации города Снежинска
Маджар А.П.
– начальник МВД России по ЗАТО г.Снежинск

Челябинской области (по согласованию)

2

Сорокатый К.Н.    – директор муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-спортивный центр»

Туровцев С.Г.
– председатель федерации легкой атлетики г.Снежинска

(по согласованию).
2. Провести Всероссийский день бега «Кросс нации» 16 сентября 2017 года.

3. Руководителю Муниципального казённого учреждения  «Управление физической культуры и спорта» администрации города Снежинска (Рыжов О.В.) разработать и утвердить:

1) Положение о Всероссийском дне бега «Кросс нации» до 01.09.2017 (Приложение 1);

2) План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации» (Приложение 2);

3) Схему прохождения дистанции участниками Всероссийского дня бега «Кросс нации» (Приложение 3).
4. Предложить начальнику МВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области (Маджар А.П.) обеспечить безопасность прохождения участниками Всероссийского дня бега «Кросс нации» дистанции по проспекту К.И. Щелкина, согласно схеме.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
           6.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «Управление

физической культуры и спорта

администрации города Снежинска»

О.В.Рыжов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МБУ «ФСЦ»  - 1

МКУ «УФиС»  - 1

Маджару А.П.  - 1

членам оргкомитета  -

газета «Известия…» (Карпову О.П.)  - 1

О.А.Маташкова, 9-23-08

начальник отдела УФиС
га 1  08.09.2017

1185

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 12. 09. 2017 №  1160
ПОЛОЖЕНИЕ

«О Всероссийском дне бега «Кросс нации»

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
Всероссийский день бега «Кросс нации» (далее – Соревнования) проводится во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2015 года № 2390-р «Об утверждении перечня официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и в целях:
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Российской Федерации к регулярным занятиям физической культурой;
- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Российской Федерации;
- пропаганды здорового образа жизни.
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 16 сентября 2017 года на проспекте имени К.И. Щелкина. Место регистрации, место старта и финиша – район автобусной остановки. Время проведения регистрации участников и время старта:

- забег VIP (регистрация с 10.30 до 10.55, старт в 11.00);

- забег школьников (регистрация с 11.05 до 11.25, старт в 11.30);

- забег взрослого населения города (регистрация с 11.35 до 11.55, старт в 12.00).
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Права на проведение Соревнований принадлежат Министерству спорта Российской Федерации.

2

Общее руководство организацией Соревнований осуществляют Минспорт России и Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация легкой атлетики».

На территории муниципального образования «Город Снежинск» общее руководство осуществляют органы исполнительной власти города в области физической культуры и спорта – Управление физической культуры и спорта, а также общественная организация – городская федерация легкой атлетики. Непосредственное проведение соревнований осуществляет судейская коллегия во главе с главным судьей соревнований Туровцевым С.Г.

Подготовку места проведения соревнований обеспечивают:МБУ «ФСЦ» и федерация легкой атлетики города Снежинска.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

Требования к формированию забегов:

- забег VIP персон, возраст старше 30 лет (руководители и их заместители: отделов, подразделений, служб ФГУП РФЯЦ-ВНИИТФ, администрации города и его подведомственных структур, активисты ППО РФЯЦ-ВНИИТФ и ППО городских организаций, депутаты Собрания депутатов, руководящий состав ОАО «Трансэнерго» и его подразделений, руководители ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России и его подразделений);

- забег школьников, учащиеся 9-11 классов школ города (представительство – 20 человек от каждого образовательного учреждения);

- забег взрослого населения города, возраст 18 лет и старше (все желающие).

Организаторы соревнований не несут ответственности за состояние здоровья участников соревнований.
Примечание: Организаторы соревнований обеспечивают дежурство на месте проведения соревнований медперсонала – 2 человека (МБУ «ФСЦ») и автотранспорт для сопровождения участников забега (федерация легкой атлетики).

V. ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Соревновательные дистанции (схема – Приложение 3):
1 км – для участников VIP забега (1 забег) и 3 км – для школьников и взрослого населения города (2-й и 3-й забеги).

3
VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

Всем участникам соревнования, преодолевшим дистанцию, выдаются памятные вымпелы.

Памятными призами награждаются:

- участники VIP забега – три участника, показавшие лучшее время среди мужчин и женщин (призы ППО РФЯЦ-ВНИИТФ);

- участники забега школьников – три участника, показавшие лучшее время среди юношей и девушек (призы ППО РФЯЦ-ВНИИТФ);

- участники забега взрослого населения города – три участника, показавшие лучшее время среди мужчин и женщин в возрастных категориях: 18-35 лет, 36-50 лет, старше 50 лет (призы федерации легкой атлетики).

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы, связанные с проведением соревнований, обеспечиваются из внебюджетных источников.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 12. 09. 2017 №  1160
П  Л  А  Н

мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации»
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработать положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации»
	до 01.09.2017
	УФиС

	2.
	Организовать рекламные сообщения о Всероссийском дне бега «Кросс нации»
	до 7.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	3.
	Рассылка положений в организации города и ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ.                      Е.И. Забабахина»
	до 07.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	4.
	Изготовление:

- нагрудных номеров – 400 шт.

- вымпелов – 400 шт.

- афиш – 15 шт.

- баннера «Кросс нации» – 1 шт.
	до 11.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	5.
	Приобретение продуктов для приготовления чая
	до 11.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	6.
	Приобретение призов для победителей и призеров.
	до 14.09.2017
	ППО РФЯЦ-ВНИИТФ

Федерация легкой атлетики

	7.
	Подготовка грамот.
	до  14.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	8.
	Информирование населения об ограничении и закрытии движения транспорта по проспекту К.И. Щелкина на время проведения соревнований 16 сентября 2017 года с 10.30
до 12.30
	до 15.09.2017
	Федерация легкой атлетики

	9.
	Определение состава судейской бригады на финишах (всех дистанций), распределить обязанности и провести инструктаж судей.
	до 15.09.2017
	Федерация легкой атлетики

	10.
	Обеспечение судейства.
	16.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

Федерация легкой атлетики

	11.
	Обеспечение участия в судействе соревнований волонтеров – 12 человек.
	16.09.2017
	МБУ «ПКиО»

	12.
	Обеспечение музыкального сопровождения соревнований с 10.30 до 12.30
	16.09.2017
	МБУ «ПКиО»

	13.
	Обеспечение:

- участников чаем;

- автотранспортом;

- оборудованием (штакетник, волчатник, стойки для флагов, пьедестал, указатели разворотов)
	до 16.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	14.
	Обеспечение безопасности прохождения участниками соревновательной дистанции с 10.30 до 12.30 (перекресток пр. Щелкина –                 ул. Широкая, перекресток ул. Феоктистова – пр. Щелкина, выезд с ул. Победы на пр. Щелкина – поворот на ул. Дзержинского).
	16.09.2017
	ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Снежинска

	15.
	Обеспечение медицинского сопровождения спортивного мероприятия.
	16.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

	16.
	Подведение итогов награждение.
	16.09.2017
	МБУ «ФСЦ»

Федерация легкой атлетики

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 12. 09. 2017 № 116
Схема

	КРОСС НАЦИИ 2017

	Площадка
	[image: image2.png]

[image: image3.png]

	       поворот налево запрещен

	[image: image4.png]

ул.Широкая

	[image: image5.png]

[image: image6.png]

	[image: image7.png]

	место разворота

	[image: image8.png]

[image: image9.png]

	при необходимости

	Ул.Транспортная

	[image: image10.png]

поворот направо

	[image: image11.png]

[image: image12.png]

	     запрещен

	  •
	[image: image13.png]

	Бывшая

	заправка

	  •

	  •

	Движение перекрывается по

	  •

	проспекту Щелкина с 10ч30мин

	до 12ч30мин.

	Условные обозначения:

	  •

	    •
	  -  судьи на дистанции 12 человек через 120м

	[image: image14.png]

[image: image15.png]

	  -  установка ограждения (штакетник)

	  •

	  -  направление движения транспорта

	[image: image16.png]

	  - дистанция бега 1км - старт в 11.00

	[image: image17.png]

	[image: image18.png]

	[image: image19.png]

  •

	*
	 к ямам

	[image: image20.png]

	  - дистанция бега 3км- 2 старта в 11.30 и 12. 00

	  •

	[image: image21.png]

	 -  места работы инспекторов ГИБДД

	*

	к ямам

	  •

	[image: image22.png]

	  -  знак проезд запрещен

	к гаражам
	*

	  •

	[image: image23.png]

	  - знаки дорожного движения

	  •

	*
	 - места работы внештатных инспекторов

	[image: image24.png]

           место Финиша

	  •

	место Старта

	[image: image25.png]

[image: image26.png]

ул.Феоктистова
	[image: image27.png]

	[image: image28.png]

	разрешен только
	[image: image29.png]

	остановка Щелкина

	поворот направо

	место регистрации

	[image: image30.png]

[image: image31.png]

	[image: image32.png]

	[image: image33.png]

	ул.Дзержинского

	поворот налево
	[image: image34.png]

	дорога в Теплую

	[image: image35.png]

	ул.Ленина

	ул.Победы